
Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  

na 2025 rok oraz zwolnień od tego podatku. 

Uprawnienia Rady Gminy do ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wynikają 

z art. 10 ust.   1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity – 

Dz. U. Z 2023 r., poz. 70, poz.1635 ). Górne granice stawek kwotowych określone w w/w artykule ulegają 

corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi 

wzrostu/spadku cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszych dwóch 

kwartałów roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku 

poprzedniego. Minister właściwy ds. finansów publicznych ogłasza, w drodze obwieszczenia,  

w dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski”, górne granice stawek kwotowych 

na każdy rok podatkowy. 

Na rok 2025 maksymalne stawki podatkowe ogłoszone zostały w obwieszczeniu Ministra Finansów  

z dnia 25 lipca 2024 r. (M.P. z 2024 r., poz. 716 ). Maksymalne stawki podatków lokalnych uległy 

zwiększeniu średnio o 2,7 %, o tyle bowiem wzrósł wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych  

w pierwszym półroczu tego roku, zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  

z dnia 16 lipca 2024 r. (M.P. z 2024 r., poz. 645 ). 

Wysokość minimalnych stawek podatku od środków transportowych określonych w art.  8 pkt 2, pkt 4 

i pkt 6 ze szczegółowym podziałem na liczbę osi i dopuszczalną masę całkowitą pojazdów (w tonach) 

zostały ogłoszone  w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 09 października 2024 r. w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. ( M.P. z 2024 r., poz. 883 ). 

Stawki podatku od środków transportowych winny mieścić się zarówno w granicach nie 

przekraczających maksymalnych stawek jak i nie powinny być niższe od minimalnych stawek 

określonych w ustawie z uwzględnieniem granic dopuszczalnej masy całkowitej. 

W związku z powyższym dokonano przeanalizowania obowiązujących stawek maksymalnych  

i minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w roku 2024 r. i zdecydowano  

o podwyższeniu ich średnio o 2,7 %. 

 

 

 


